02121.000346/2025-23
Número Sei:021440030

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO DE APOIO À GESTÃO REGIONAL 1
Avenida Tapajós, nº 2449, - Bairro Laguinho -  Santarém - CEP 68.041-148

Telefone: (93) 3523-9757

ATA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO REMANESCENTE PARA ASSINATURA DE
CONTRATO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DE AGENTES

TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIO À GESTÃO DE UC - NÍVEIS I, II e III

Aos sete dias do mês de novembro de 2025, às 14h30 horas, reuniram-se os servidores:

Gerson Roessle Guaita, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1169746, Lício Mota da
Rocha, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1715329 e Anderson Pontes Chaves de
Lima, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1363457, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATAs, para lotação na GR1, COAGR-1 e CT Santarém, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 592,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 (020988423), publicada no Boletim de Serviços nº 10, de 20 de
Fevereiro de 2025, para deliberar a respeito de convocação de candidato em cadastro de
reserva do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02121.000346/2025-23, em virtude
da desistência de candidato aprovado dentro do número de vagas, conforme documento SEI nº
022279189.

I - CONVOCAR o candidato aprovado dentro do número de vagas

e ESTABELECER cadastro reserva:

4
Jackson de

Sousa
Santos

***.874.***-
49

COAGR-1/NÍVEL I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
(A) CPF SITUAÇÃO

Convocado(a)

Ata de Convocação de Candidato Remanescente (022418259)         SEI 02121.000346/2025-23 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2010%20de%2020%252E02%252E2025%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025

II - Candidato (a) em situação CONVOCADO (A) deve comparecer ao

Escritório do ICMBio no dia 17 de novembro de 2025, a partir das 9h da manhã, no endereço
Avenida Tapajós 2449, bairro Laguinho - Santarém/PA, para assinatura de contrato e
apresentação de documentos pertinentes indicados no item 8 do edital que rege o
respectivo Processo Seletivo.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Pontes Chaves de Lima,
Analista Ambiental, em 07/11/2025, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gerson Roessle Guaita, Analista
Ambiental, em 07/11/2025, às 15:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Licio Mota da Rocha, Analista
Ambiental, em 07/11/2025, às 15:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022418259 e o código CRC 6C298F67.

Santarém, na data da assinatura eletrônica.

Comissão de Seleção - Portaria ICMBio nº 592, de 19 de Fevereiro de 2025

GERSON ROESSLE GUAITA
LÍCIO MOTA DA ROCHA

ANDERSON PONTES CHAVES DE LIMA

Ata de Convocação de Candidato Remanescente (022418259)         SEI 02121.000346/2025-23 / pg. 2

	Ata de Convocação de Candidato Remanescente (022418259)